PR-ES-00041154/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 194, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

Designa Comissão encarregada pelo Contrato n° 01/2020 – MPF/ES,
referente à execução da obra de reforma das instalações do CPD do
Edifício-Sede da Procuradoria da República no Espírito Santo.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições previstas no inciso XVIII do art. 41 do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382,

de 5 de maio de 2015, e com o objetivo de adequar a estrutura para uma atuação institucional

eficiente  e  segura,  com  foco  em  resultados,  conforme  o  Planejamento  Estratégico  do

Ministério Público  Federal para o decênio de 2011-2020  (  Portaria PGR/MPF n. 687/2011  )  ,

observado o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666/93, resolve:

Art.  1º  Instituir  comissão  que  irá  compor  o  a  fiscalização  do  Contrato  n°

01/2020 do MPF/ES:

PGEA da contratação 1.17.000.002267/2019-05

Objeto da contratação
Contratação de pessoa jurídica para execução indireta, através do regime de
empreitada  por  preço  global,  para  execução  da  obra  de  reforma  das
instalações do CPD do edifício-sede da Procuradoria da República/ES

Empresa Contratada ROTACIONAL ENGENHARIA EIRELI

CNPJ 20.880.006/0001-08

Nota de Empenho 2019NE000809

Forma de Contratação Dispensa de Licitação

Valor Global do Contrato R$ 28.017,04 (vinte e oito mil, dezessete reais e quatro centavos)

Prazo de Vigência
6  (seis)  meses,  contados  da  assinatura,  ou  até  que  ocorra  o  recebimento
definitivo

Art. 2º Designar, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de

Pessoal do Ministério Público Federal, lotados e em exercício Procuradoria da República no

Estado do Espírito Santo/ES, para atuarem conforme segue:

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20697
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

Servidor Mat. Função/Cargo Lotação
Atividade de
Fiscalização

Atuação

Daniel da Cruz
Gomes

19759

Técnico do MPU/
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

PR-ES/GABPC/
SE/CTIC

Documental/
Técnica

Fiscal

Frederico Marcio
Araujo Oliveira

26125
Analista do MPU/

Perito em
Engenharia Civil/

PR-ES/GABPC/
SE

Documental/
Técnica

Fiscal -
Substituto

Alayne Armini
Pinha

21770
Técnica do MPU/
Administracao/

FC-2 Assistente Nível II

PR-ES/GABPC/
SE/COJUD

Documental/
Técnica

Fiscal -
Substituto

Art. 3º Revogo a Portaria MPF/ES n° 08, de 08 de janeiro de 2020.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  1  7   set.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 17  .

2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/197222
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209473
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209473